4
3

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 08.12.2011                                                                                                    №  119
поселок Братский
О бюджете Братского сельского поселения
Тихорецкого района на 2012 год
Рассмотрев и обсудив представленный главой Братского сельского поселения Тихорецкого района проект бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год, в соответствии со статьей 70 Устава Братского сельского поселения Тихорецкого района,  Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района,  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год (далее – бюджет поселения):
1) общий объем доходов в сумме 5 690,4 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 5 690,4 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в сумме 12,0 тыс. рублей;

4)верхний предел муниципального внутреннего долга Братского сельского поселения Тихорецкого района на 1 января 2013 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Братского сельского поселения Тихорецкого района в сумме 0 тыс. рублей;
5) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0 тыс.  рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения на 2012 год в суммах согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные поступления из бюджета муниципального района в 2012 году  согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5.Утвердить распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2012 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2012 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2012 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
8.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета поселения на 2012 год перечень и код главного распорядителя средств бюджета поселения, целевых статей и видов расходов бюджета поселения.
9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2012 год согласно приложению №  7 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2012 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2012 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

12. Установить,  что  не  использованные  по  состоянию  на 1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета  поселения бюджету муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет поселения в сроки и порядке, установленные администрацией  поселения.
В соответствии с решением администрации поселения,  не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном администрацией поселения.

13. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета поселения на 2012 год по соответствующим целевым статьям и виду расходов, в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением муниципальными правовыми актами администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района.

14. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Братского сельского поселения Тихорецкого района, размеры должностных окладов муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы Братского сельского поселения Тихорецкого района и размеры должностных окладов за классный чин муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района, а также должностные оклады работников органов местного самоуправления Братского сельского поселения Тихорецкого района,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с 1 января 2012 года на 6,5 процентов и с 1 октября 2012 года на 6 процентов.
15. Установить, что органы местного самоуправления Братского сельского поселения Тихорецкого района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2012 - 2014 годах штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Братского сельского поселения Тихорецкого района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района муниципальных учреждений.
Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате сокращения штатной численности работников органов местного самоуправления Братского сельского поселения Тихорецкого района  бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по  оплате труда, направляются для осуществления в установленном законодательством порядке материального стимулирования муниципальных и немуниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района.
16. Произвести повышение фондов оплаты труда (месячных должностных окладов) работников муниципальных учреждений Братского сельского поселения Тихорецкого района с 1 января 2012 года на 6,5 процентов и с 1 октября 2012 года на 6 процентов.

          17. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
18. Установить предельный объем муниципального долга Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год в сумме 0 тыс. рублей.
19. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2012 год в сумме 0 тыс. рублей.
20. Утвердить программу муниципальных гарантий Братского сельского поселения Тихорецкого района в валюте Российской Федерации на 2012 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.

21. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения без внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения:
1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района;
2) принятие решения о внесении изменений в долгосрочные муниципальные (ведомственные) целевые программы в части перераспределения средств бюджета поселения между мероприятиями долгосрочных муниципальных (ведомственных) целевых программ, объектами капитального строительства, включая изменение кодов бюджетной классификации в связи с указанным перераспределением средств бюджета поселения, в установленном порядке;

3) детализация кодов целевых статей;

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации или департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с муниципальным правовым актом администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района.
22. Остатки  средств  бюджета  поселения, сложившиеся на 1 января 2012 года, в полном объеме (за исключением целевых средств, полученных из краевого бюджета и бюджета муниципального района) могут направляться в 2012 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения.
23. Нормативные правовые акты Братского сельского поселения Тихорецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

24. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную      планово-бюджетную комиссию (Ампилогова).

25. Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».

26. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого  района                                                                             Т.П.Шпилько